Протокол № 257
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 06 февраля 2014 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина,
дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00
минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров
Владимир Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович,
ЗАО «Сибагропромстрой»).

Заседание правомочно принимать решение по вопросу повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ».

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О внесении изменений в Свидетельство № 0521.02-2010-2434000335-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 29 декабря 2010 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» Закрытому акционерному обществу «Золотодобывающая компания «Полюс».

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСА ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О внесении изменений в Свидетельство № 0521.02-2010-2434000335-С-011 о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданное 29 декабря 2010 года
члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Закрытому акционерному обществу
«Золотодобывающая компания «Полюс».

По вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС» А.Н. Глушкова,
который сообщил о том, что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило
заявление Закрытого акционерного общества «Золотодобывающая компания «Полюс» о
внесении изменений в Свидетельство № 0521.02-2010-2434000335-С-011 о допуске к

1

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 29 декабря 2010 года.

Приложенные к заявлению документы подтверждают соответствие Закрытого
акционерного общества «Золотодобывающая компания «Полюс» Требованиям
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме уникальных,
особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии), утвержденным решением Общего собрания членов
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол № 14 от 29 ноября 2012 года); Требованиям
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), утвержденным
решением общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол
№ 14 от 29 ноября 2012 года).

По вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в Свидетельство № 0521.02-2010-2434000335-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 29 декабря 2010 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» Закрытому акционерному обществу «Золотодобывающая компания «Полюс»
(ОГРН 1022401504740, ИНН 2434000335), в части:
- получения Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной
энергии):
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком
или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем
32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ N 4)
32.3. Строительный контроль за буровзрывными работами (группа видов работ N 8)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды
работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы
видов работ N 18, 19)
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N 12.3,
12.12, 23.6, 24.10 - 24.12)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6,
23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ N 20)
32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте
объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ N 23.9, 23.10, группа видов работ N
22)
32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте
автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35,
группы видов работ N 25, 29)
32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных и трамвайных путей (виды
работ N 23.16, группа видов работ N 26)
32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов
работ N 30);

- получения Свидетельства о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства

2

(кроме объектов использования атомной энергии):
30. Гидротехнические работы, водолазные работы
30.7. Возведение дамб.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«за>!> - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемый вопрос повестки дня был рассмотрен.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 12 часов 00 минут по местному
времени..

Протокол составлен на 3 (трех) листах.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ _/А.Н. Глушков/

3